
 
  
 
 
 
 

 

UCHWAŁA Nr XXV – 2.9/20 

Senatu 

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej 

w Lublinie 

z dnia 25 listopada 2020 r. 
 

 
w sprawie trybu zgłaszania kandydatów  

do Rady Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej  

 

 Na podstawie § 158 ust. 7 Statutu UMCS z dnia 29 maja 2019 r. Senat Uniwersytetu 

Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie postanawia:  

 

§ 1 

 Członkiem Rady Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie (dalej: Rady 

UMCS) może być osoba, która:  

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych;  

2) korzysta z pełni praw publicznych;  

3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe;  

4) nie była karana karą dyscyplinarną;  

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. 

o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat  

1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. z 2017 r. poz. 2186, z późn. zm.), nie 

pełniła w nich służby ani nie współpracowała z tymi organami;  

6) posiada wykształcenie wyższe – w przypadku członków Rady UMCS, o których 

mowa w § 35 ust. pkt 1 i 2 Statutu UMCS;  

7) nie ukończyła 67 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji Rady UMCS.  

 

§ 2 

Członkostwa w Radzie UMCS nie można łączyć z:  

1) pełnieniem funkcji organu UMCS lub innej uczelni;  

2) członkostwem w radzie innej uczelni;  

3) zatrudnieniem w administracji publicznej.  

 

 



§ 3 

1. Kandydaci do Rady UMCS zgłaszani są do Uczelnianej Komisji Wyborczej (dalej: 

Komisja), w  miejscu i terminie przez nią wyznaczonym w komunikacie. 

2. Komunikat Komisji, o którym mowa w ust. 1, zostanie umieszczony na stronach 

internetowych Uniwersytetu w zakładce poświęconej wyborom. 

 

§ 4 

1. W ciągu 2 dni od upływu terminu na zgłaszanie kandydatów Komisja dokona weryfikacji 

formalnej zgłoszonych kandydatur.  

2. Jeżeli kandydat został zgłoszony z naruszeniem zasad określonych w § 158 Statutu 

UMCS lub nie spełnia któregokolwiek z wymogów, o których mowa w § 1 niniejszej 

uchwały, Komisja odrzuca kandydaturę. Odrzucenie kandydatury jest ostateczne.  

3. Na podstawie przyjętych zgłoszeń, Komisja tworzy dwie listy kandydatów, odrębnie dla 

każdej z grup, o których mowa w § 35 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu UMCS.  

4. Przewodniczący Komisji przekazuje Rektorowi listy, o których mowa w ust. 3, nie 

później niż w ciągu 3 dni od upływu terminu na zgłaszanie kandydatów.  

5. Jeżeli w wyniku weryfikacji liczba kandydatów będzie mniejsza niż liczba mandatów  

w Radzie UMCS w grupach, o których mowa w § § 35 ust. 1 pkt 1 i 2 Statutu UMCS, 

Komisja wyznacza dodatkowy 5-dniowy termin na zgłoszenie kandydatów i powiadamia 

o tym Rektora i członków Senatu.  

6. Po upływie dodatkowego terminu na zgłoszenia, ust. 1-5 stosuje się odpowiednio, przy 

czym na listach kandydatów uwzględnia się wszystkie dotychczas przyjęte przez Komisję 

kandydatury.  

 

§ 5 

1. Kandydaci z grupy, o której mowa w § 35 ust. 1 pkt 2 Statutu UMCS, składają 

oświadczenia w sprawie kandydowania na przewodniczącego Rady UMCS. 

2. Oświadczenia w sprawie kandydowania na przewodniczącego Rady UMCS zostają 

zdeponowane przez Komisję i nie podlegają ujawnieniu, aż do czasu powołania 

członków Rady UMCS. 

 

§ 6 

Określa się wzory następujących dokumentów: 

1) zgłoszenie kandydata na członka Rady UMCS (załącznik nr 1) 

2) zgoda na kandydowanie na członka Rady UMCS (załącznik 2) 

3) oświadczenie w sprawie kandydowania na przewodniczącego Rady UMCS (załącznik 

3); 

4) oświadczenia kandydata na członka Rady UMCS (załącznik 4). 

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                           Przewodniczący Senatu UMCS 

                                                                                         REKTOR 

 

 

 

prof. dr hab. Radosław Dobrowolski  



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXV-2.9/20 

Senatu UMCS 

 

 

 

Lublin, dnia                           2020 r. 

 

 

 

 

Uczelniana Komisja Wyborcza 

UMCS 

 

 

 

Na podstawie § 158 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie 

zgłaszam (-y) kandydaturę  

 

……………..……………………………………………………….............................................  

 

na członka Rady Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w kadencji 

rozpoczynającej się 1 stycznia 2021 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXV-2.9/20 

Senatu UMCS 

 

 

 

 

 

Ja, niżej podpisany …………………………………………………………………………….. 

niniejszym wyrażam zgodę na kandydowanie do Rady Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej w Lublinie w kadencji rozpoczynającej się 1 stycznia 2021 r. 

 

 

Lublin, dn. …………     …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXV-2.9/20 

Senatu UMCS 

 

 

 

 

 

 

Ja, niżej podpisany ………………………………………….………………………………… 

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę  - nie wyrażam zgody na kandydowanie na 

przewodniczącego Rady Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w kadencji 

rozpoczynającej się 1 stycznia 2021 r.* 

 

 

Lublin, dn. …………     …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

* dotyczy osób niebędących członkami wspólnoty Uniwersytetu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XXV-2.9/20 

Senatu UMCS 

 

 

 

OŚWIADCZENIE 

 

Ja, niżej podpisany …………………………,………………..…………….. oświadczam, 

że: 

1) mam pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzystam z pełni praw publicznych; 

3) nie byłem(am) skazany(a) prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe; 

4) nie byłem(am) karany(a) karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowałem(am)  

w organach bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 

1944–1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 2186, z późn. zm.1), nie 

pełniłem(am) w nich służby ani nie współpracowałem(am) z tymi organami. 

6) nie pełnię funkcji organu UMCS lub innej uczelni; 

7) nie ukończę 67 roku życia do dniu rozpoczęcia kadencji Rady, tj. 1 stycznia 2021 r. 

8) nie jestem członkiem w radzie innej uczelni; 

9) nie jestem zatrudniony w administracji publicznej. 

 

Świadomy(a) odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń (art. 233 §1 

i §6 Kodeksu Karnego), oświadczam, że wszystkie dane podane przeze mnie  

w niniejszym oświadczeniu są prawdziwe oraz zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy. 

 

 

Lublin, dn. …………     ……………………………. 

 

 


